Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucafu
Núcleo de Assessoria Administrativa

Relatório Estatístico - Sistema Integrado de Informações ao Cidadão

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, atendendo o

disposto no artigo 25 do Decreto no 58.052, de 16 de maio de2012, que regulamenta a

Lei Federaln'12.527, de l8 de novembro de 20ll - Lei de Acesso a Informação, vem

disponibilizar o relatório estatístico contendo a quantidade de pedidos de informação

recebidos, atendidos e indeferidos, bem como informações genéricas sobre os

solicitantes do ano de 2022.

Superintendência do Hospital das Clínicas
Avenida Professor Mário Rubens Guimarães Montenegro s/n.o

Unesp Campus de Botucatu
CEP 18618-687 lBotucatu I Sáo Paulo I Brasil
Tel. (14) 3811-6215 | 3811-6218 I 3811-6100 | Fax3882-5367
www.hcfmb.uneso.bÍ I suoerintendencia.hcfrnb@uneso.br

Período: OU 0U 2022 até 3U tzl 2022

Natureza das Solicitações T^.^, Percentu
Encerradas I olal

al
RECEBIDAS

E
ATENDIDA Pessoal 2 3'23Yo

Pública 60 96'77Yo

INDEFERIDA

Solicitação por sexo

Total Percentual

Feminino

Masculino

.,

60

3,23yo

96,77yo

Jtrch-
lJrme

Núcleo de Assessoria Administrativa do HCFMB

rer. (14) 381i-62í8."#ffi '\

N

ClassiÍicação
das

SolieiÍccões
Total Percentual

62 100,00%

0 0

Total Geral 62 100,00,,/u

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu
Núcleo de Assessoria Administrativa

Superintendência do Hospital das Clínicas
Avenida Professor Mário Rubens Guimaráes Montenegro s/n.o
Unesp Campus de Botucatu
CEP 186'18-687 | Botucatu I Sáo Paulo I Brasil
Tel. (14) 3811-621s | 3811-6218 | 3811-6100 | Fax3882-5387
www. hcfmb. uneso. br I suoerintendencia. hcfmb@uneso. br

Núcleo de Assessoria Administrativa do HCFMB
naa.hcfmb@uneso.br

Tel. (14) 3811-6218 Ramal: 202J19711961 178

Atenciosamente,

Analista-SIC-SP

'r}rcE-
LIrme

Recursos Interpostos

20

Recursos Total Percentual

l" Instância

2o Instância

?a Tnstancia

t4

J

4

65,00yo

t5,00yo

20,000Á